



FREGUESIA DE ALVALADE

Folha de Cabimentação

Nº Cabimento: 504

Ano: 2018

Data Registo: 01-03-2018

Data Documento: 01-03-2018

Class. Orgânica: 080000 AÇÃO SOCIAL, HABITAÇÃO, SAÚDE E IGU

Class. Económica: 0202100000 Transportes

Projeto e Acção:

Descrição: Cedencia do autocarro ao CSPCG - Rota dos Templários - 09 de março

1	Orçamento Inicial	17 000,00
2	Reforços/Anulações	0,00
3	Orçamento Corrigido	17 000,00
4	Despesas Pagas	1 362,15
5	Encargos Assumidos (Cabimentos)	11 268,53
6	Saldo Disponível do Orçamento	4 369,32
7	Despesa Emergente, que fica cativa	347,20
8	Saldo Residual do Projeto	
9	Saldo Residual	4 022,12

RESPONSÁVEL





FREGUESIA DE ALVALADE

Mapa de Fundos Disponíveis Entidades sem pagamentos em atraso

(valores acumulados desde o início do ano, em euros)

(valores mensais, em euros)

(cálculo automático)

Mês de Fevereiro de 2018	(valores mensais, em euros)												Total acumulado	
	(mês anterior)	(mês atual)	(mês atual + 1)	(mês atual + 2)	(mês atual + 3)	(mês atual + 4)	(mês atual + 5)							
Transferências ou subsídios com origem no OE	0,00	343 055,76	343 055,76	424 442,01	343 055,76	343 055,76	424 442,01	343 055,76	343 055,76	424 442,01	343 055,76	343 055,76	424 442,01	2 221 107,06
Receita efetiva própria cobrada ou recebida como adiantamento	294,75													
Previsão da receita efetiva própria		345 536,65	345 536,65	345 536,65	345 536,65	345 536,65	345 536,65	345 536,65	345 536,65	345 536,65	345 536,65	345 536,65	345 536,65	2 073 219,90
Produto de empréstimos contratados nos termos da lei	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências do QREN ainda não efetuadas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Correções por recebimento efetivo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outros montantes autorizados nos termos do artigo 4.º	0,00													0,00
De receitas gerais	0,00													0,00
De receitas próprias	0,00													0,00
De empréstimos	0,00													0,00
De aplicação de saídos de gerência ou de activos financeiros	0,00													0,00
Correções de receitas gerais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Correções de receitas próprias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Correções de empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Subtotal	294,75	688 592,41	688 592,41	769 978,66	688 592,41	688 592,41	769 978,66	688 592,41	688 592,41	769 978,66	688 592,41	688 592,41	769 978,66	4 294 621,71
Compromissos assumidos	1 847 223,29													1 847 223,29
Pagamentos	267 918,84													267 918,84
Compromissos assumidos por pagar														1 579 304,45
FUNDOS DISPONÍVEIS		2 447 398,42												
Por memória: Receita Extraordinária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00